

سرگذشت

فرمانده نخستین گروه اکتشافی هلند به هند



روح‌اله حاتمى، کورنلیس دو هومتن در یانورد و کاوشگر هلندی و فرمانده نخستین گروه اکتشافی این کشور به سوی هند شرقی بود. با آنکه این سفر، دشوار و همراه با سسودی اندک بود، اما نشانگر اسب‌پدیر بودن انحصار تجارت پرتغال بر تجارت ادویه‌جات بود. پس از این سفر دریایی موجی از سفرهای

هلندی‌ها در این حوزه آغاز شد که در نهایت به کنار زدن پرتغال و سلطه انحصاری هلند بر تجارت ادویه انجامید. دو هومتن در سال ۱۵۶۵ در خاواد واقع در هلند جنوبی به دنیا آمد. در سال ۱۵۹۲ پسر دایی ثروتمند هومتن رایبر پاو و چندین بازرگان دیگر در آمستردام شرکتی با نام Compagnie van Verre تاسیس کردند تا تأمین مالی یک سفر اکتشافی به سوی هند شرقی را بر عهده بگیرند. در همان سال پاوه هومتن راه‌ها را برادرش فردریک هومتن به لیسبون فرستاد. احتمالاً آن دو در پوشش کار تجارت در راستای جاسوسی و جمع‌آوری اطلاعات به لیسبون رفته بودند. در این زمان یک تاجر هلندی دیگر پس از گذراندن ۹ سال در گوا واقع در جنوب هندوستان به هلند بازگشت تا اطلاعاتی مهم در باب آن ناحیه با خود آورد. بازرگانان هلندی به این نتیجه رسیدند که شهر بانام واقع در اندونزی فعلی بهترین نقطه برای خرید ادویه‌جات خواهد بود. به این ترتیب در آوریل ۱۵۹۵ چهار کشتی با نام‌های موریس، آمستردام، هلندیا و دویفکه پایتخت هلند را ترک کردند؛ اما همان ابتدا این گروه با مشکلاتی مواجه شد که از آن میان باید به شیوع بیماری اسکربوت اشاره کرد. در نتیجه حدود هفتاد نفر از سرنشینان در ماداگاسکار دفن شدند. در نهایت در ژوئن ۱۵۹۶ کشتی‌ها به بانتن رسیدند. در آنجا دو هومتن با سلطان بانتن قراردادی انعقاد کرد. سپس چهار کشتی مزبور به سمت جزایر بالی حرکت کردند و سرنشینان با پادشاه آن دیار ملاقات کردند. در بایون کشتی آمستردام آتش گرفت و سرنشینان آن بین سه کشتی باقی‌مانده تقسیم شدند. در نهایت ملوانان که از این سفر خسته و فرسوده شده بودند به فرماندهان فشار آوردند تا به هلند بازگردند. در نهایت از ۲۴۹ تن که عازم این سفر شده بودند تنها ۸۷ فرد به هلند بازگشتند. با آنکه این سفر از نظر اقتصادی و انسانی یک فاجعه به شمار می‌رود، اما باید آن را یک پیروزی نمادین برای هلند و شاید آغاز استعمارگری هلند در اندونزی دانست. طی ۵ سال بعد ۶۷ کشتی هلندی دیگر راهی هند شرقی شده و در نهایت هلند انحصار کامل تجارت ادویه در اقیانوس هند و نواحی اطراف آن را از خود کرد. هومتن در اول سپتامبر ۱۵۹۹ در گذشت.

تاریخ‌دان طبیعی در قرن هفدهم میلادی



اوله ورم پزشکی، تاریخ‌دان طبیعی و عتیقه شناس دانمارکی در قرن هفدهم میلادی بود. وی استاد دانشگاه کپنهاگ بود و در آنجا زبان‌های یونانی، لاتین، فیزیک و پزشکی تدریس می کرد. وی در سال ۱۵۸۸ در آرهوس به دنیا آمد؛ شهری که پدرش شهردار آنجا بود. وی با ژنیسه‌ای که از پدرش

به وی رسید بدل به مردی ثروتمند شد. در سال ۱۶۰۵ به دانشگاه ماربورگ رفت تا الهیات بخواند. در نهایت دکترای پزشکی خود را از دانشگاه باسل در یافت کرد و تا سال ۱۶۲۱ در دانشگاه کپنهاگ تحصیلات خود را ادامه داد. وی علاوه بر استادی در دانشگاه مزبور، پزشک شخصی کریستین چهارم پادشاه دانمارک هم بود. در دوران شیوع طاعون خیابانی در این شهر وی حاضر به ترک آنجا نشد تا بیماران را درمان کند؛ اما خود بر اثر همین بیماری درگذشت. وی در پزشکی تحقیقات موثری در حوزه جنبش‌شناسی انجام داد و مجموعه‌ای از ادبیات قدیم اسکاندیناوی را گرد آورد. وی در ۱۶۲۶ کتابی با نام «وقایع‌نگاری دانمارک» که در باب فرهنگ رونیک نوشت و بعدتر مجموعه‌ای از متون رونیک را منتشر کرد. وی در مقام دانشمند در میان دوران مدرن و پیشامدرن باقی ماند. به‌عنوان مثال با رویکردی تجربی و بسیار مدرن در ۱۶۳۸ اعلام کرد که موجودی به نام تک شاخ اصلا وجود ندارد. از دیگر سو به‌عنوان یک طبیعی‌دان وی مجموعه بزرگی از گونه‌ها را گردآورد. وی در ۳۱ اوت ۱۶۵۴ درگذشت.

سررابرت واینر، رهبر تعاونی لندن در قرن ۱۷



سررابرت واینر، بارونت یکم لرد میر لندن (رهبر تعاونی لندن) در قرن هفده میلادی بود. وی در سال ۱۶۳۱ میلادی در دنیا آمد، اما در سنسین کم راهی لندن شد؛ جایی که به شاگردی نزد عمویش سر توماس واینر -که زرگر و بانکدار بود- شناخت. خود توماس واینر نیز در سال‌های ۱۶۷۴ تا ۱۶۷۵ لرد میر لندن بود. رابرت جون از مهاجرت به لندن شریک تجاری برادرش شد و در ۱۶۶۶ عضو ارشد انجمن شهر لندن شد. سپس شوالیه شد و در سال بعد به جایگاه بارونت ارتقا یافت. وی در سال آتش‌سوزی بزرگ لندن کلاً کمتر آن شهر بود و در نهایت در ۱۶۷۴ لرد میر لندن شد.

وی همچون عمویش کسب‌وکار بانکداری را با اطلاعاتی وسیع و جواهراتی برای سفری دربار و چارلز دوم پادشاه بریتانیا ساخت؛ امری که به نزدیکی بیش از پیش او به دربار بریتانیا انجامید. پادشاه در ضیافت لرد میر لندن شرکت کرد و لرد به افتخار شرمسوار کار می‌شاه را در محلی که اکنون در محوطه منش هوس -اقامتگاه رسمی شهردار لندن که اکنون به‌عنوان یک موزه کاربرد دارد- برافراشت.

سررابرت عمارت Swakeleys را در اکتیهم -ناحیه‌ای واقع در هیلینگدون لندن - از همسر سر جیمز هرینگتون اندکی پس از فرار هرینگتون به فرانسه در ۱۶۶۰ خرید. ساموئل پیپس وقایع‌نگار آن دوران نوشته که خود دو بار برای وام گرفتن پول برای پادشاه از این عمارت بازدید کرده است. پیپس همچنین نوشته‌ست سررابرت جسد پسرک سیاه‌پوستی را به او نشان داد که به‌عنوان خدمتکار برای او کار می‌کرده؛ اما اکنون خشک شده بود و در جعبه‌ای نگهداری می‌شد تا بازدیدکنندگان آن را ببینند؛ سررابرت که در ۱۶۶۱ به‌عنوان زرگر مخصوص شاه انتخاب شده بود، مبلغ هنگفتی در راستای ریختن‌پوشان‌های دربار و مخارج دولت به دربار قرض داد. وی در ۲ سپتامبر ۱۶۸۸ درگذشت.

تاثیر ساختار مطلقه شبه‌مدرن دولت پهلوی بر پیدایش بحران محیط‌زیستی در ایران

سیاست‌گذاری ویرانگر

آنچه امروزه با عنوان «بحران محیط زیستی» در ایران نامیده می‌شود، مسأله‌ای تاریخی با ریشه‌های مختلف و ناشی از عملکرد ضعیف دولت و ملت در کنش و واکنش آنها نسبت به محیط اطرافشان است. این بحران را می‌توان فرآیندی تاریخی به حساب آورد که از نقطه‌ای در گذشته آغاز شده و با طی فرآیندی به مرور به بحران تبدیل شده است. پژوهش‌های تاریخی از آن حیط که به ریشه‌ها، نقاط آغازین، چگونگی پیدایش بحران‌ها و به عبارتی به شالوده‌شناسی بحران‌ها و مسائل امروز جامعه توجه دارند، می‌توانند در شناخت بهتر بحران‌های کنونی و چگونگی تبدیل آنها به یک مسأله مهم گام بردارند و در عین حال، با نشان دادن خطرات راهی که گذشتگان با طی آن منجر به پیدایش این بحران‌ها شدند، مانع از حرکت نسل‌های بعدی در همین مسیر شوند.

بحران محیط زیستی ریشه‌های متعدد و گوناگونی دارد؛ اما یکی از ریشه‌های آن را باید در رابطه ماهیت مطلقه و ششبه‌مدرن دولت پهلوی با جریان تجدیدسازی آمرانه در ایران قبل از انقلاب ۱۳۵۷ دانست. بر این اساس، پژوهش حاضر درصدد است تا با نگاهی به ظهور و گسترش مفهوم «حفاظت محیط زیست» در غرب، ضمن بررسی ساختار دولت پهلوی به‌عنوان دولتی مطلقه و شبه‌مدرن، به بررسی درک سیاستگذاران ایرانی عصر پهلوی از مفهوم حفاظت محیط زیست و برنامه‌ریزی آن را در اصل درک سیاستگذاران محیط زیست چه بوده است؟ و این درک در پیوند با ماهیت دولت، چگونه به سیاست‌گذاری‌های خاصی در عرصه کنترل آلودگی‌های محیطی به‌ویژه آلودگی هوا به‌عنوان یکی از مسائل محیط زیستی منجر شد؟ آیا به جز راهی که دولت پهلوی برای سیاست‌های محیط زیستی و راهی‌ای از آلودگی‌های محیطی برگزید، راه دیگری پیش‌پایش قرار داشت؟ و آیا در ایران اجرای آن میسر بود؟

از آنجا که تاریخ محیط زیست در ایران کمتر مورد توجه قرار گرفته است، به سختی می‌توان کتابی را یافت که به مسأله‌های تاریخی این عرصه پرداخته باشد و در بیشتر آثار تألیف‌شده با موضوع محیط زیست و منابع طبیعی، به جز مطالب تکراری که آن هم در حد مقدمه ورود به بحث است، نمی‌توان چیز زیادی یافت. همچنین بیشتر آثاری که درباره منابع طبیعی و محیط زیست ایران نگاشته شده است یا در حیطه حقوق محیط زیست جای می‌گیرد یا به مسائل فنی این عرصه، مانند مناطق حفاظت‌شده، جنگل‌ها و مسائل مربوط به آنها، پیشگیری از آلودگی‌ها و غیره توجه داشته‌اند. در زمینه تاریخ محیط زیست و منابع طبیعی ایران، به جز یکی دو اثر، به سختی می‌توان چیز دیگری یافت. شاید مهم‌ترین اثر در این باره اثر «کریم جواشیر» با عنوان تاریخ علوم منابع طبیعی ایران باشد. البته با توجه به اینکه نویسنده کتاب فقط در عرصه منابع طبیعی و مسائل فنی این حیطه تخصص داشته، طبیعتاً از ارائه روایتی تاریخی بر مبنای روش‌شناسی تاریخی بازمانده است. درباره آلودگی هوا، به‌طور خاص باید از کتاب حقوق آلودگی هوا اثر «علی مشهدی» نام برد. این کتاب یک مطالعه تطبیقی درباره حقوق آلودگی هوا بین ایران و فرانسه است و در ضمن مؤلف با اشاره‌ای کوتاه به شرایط تاریخی ایجاد این مسأله به توضیح حقوق آلودگی هوا و تحولات آن در ایران از گذشته تا سال ۱۳۶۱ و تصویب قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا پرداخته است. در این کتاب از بعد حقوق تطبیقی، به مسأله آلودگی هوا نگرش شده و مؤلف چندین به دنبال دلایل تاریخی آلودگی هوا نبوده است. در کنار این اثر، می‌توان از آثاری چون آلودگی هوا: راهبردهای ملی، قوانین و مقررات نوشته «سعید مصدق» و کتاب حقوق حفاظت از هوا تألیف «محسن عبداللهی» نام برد. این دو اثر و کتاب‌های مختلف دیگری که در زمینه آلودگی هوا به چاپ رسیده‌اند، به‌طور عمده ناظر بر بعد حقوقی این مسأله هستند.

حفاظت محیط‌زیست به‌منابه مسأله‌ای اجتماعی در غرب

مفهوم «حفاظت محیط زیست» به‌عنوان مفهومی مدرن، به مثابه مسأله‌ای اجتماعی است و در پیوند با گروه‌های مختلف اجتماعی، به‌ویژه گروه‌های حاشیه رانده‌شده قرار دارد و ناگفته نپساید که این مفهوم به‌عنوان مفهومی مدرن، یک بخش ضروری از تمدن جدید به ایران است و چنانچه بخواهیم درباره چگونگی روبرویی دولت و جامعه ایرانی با مسائل محیط زیستی به درک درستی برسیم، نگاهی به زمینه‌های تاریخی و مبادی فکری و معرفتی ظهور این مفهوم در غرب ضروری است. با افسول فتودالیسم در غرب و کاهش قدرت فتودال‌ها، به مرور از قرن هفده میلادی دولت‌های مطلقه در اروپا سر برآوردند؛ اما چندان طولی نکشید که به‌دلیل تحولات گوناگون از جمله ظهور بورژوازی به‌عنوان طبقه‌های اجتماعی و اقتصادی، قدرت دولت‌های مطلقه به چالش کشیده شد. بورژوازی با تعریف خود به‌عنوان طبقه، ضمن اینکه انتزاعی‌تر، غیرشخصی‌تر و غیرمحلی‌تر شد، از آنجا که منافع خود را در خودمختاری بازار می‌دید، توانست مطلقه‌گرایی را به یک مبارزه سیاسی دعوت کند. در کنار این امر، باید به

شکل‌گیری اجزائی از بورژوازی اشاره کرد که از روشنفکران، ادیبان و هنرمندان تشکیل می‌شد. این اجزا با نسوق دادن برخی از بحث‌های خود به سمت موضوعات سیاسی، خود را به‌صورت برشی از جامعه مطرح کردند که صلاحیت نقد عملکرد دولت را داشتند.

علاوه بر آن، بورژوازی علیه مفهوم امتیازات و حقوق ویژه مقامات و درباریان تعرض را آغاز کرد و این‌گونه القا کرد که منافع ملی و رفاه عمومی باید راهنمای سیاست‌های داخلی و خارجی دولت باشد. بدین‌سان در بی‌نهادینه کردن مفهوم جدیدی از «جمهور» برآمد و تلاش کرد چندم‌انداز جدیدی از یک نظام حکومتی مطرح کند که ضمن نهادینه کردن مفهوم جمهور، پاسخگوی نظرات و منافع آحاد جامعه باشد. در این طرح تازه «قلمرو جمهور» فقط ناظر انتقادی عملکرد دولت نبود، بلکه ابتکار عمل، رهبری و کنترل آن را نیز در دست داشت.

در کنار این تحولات باید به نقش اندیشه‌گرانی اصحاب قرار داد اجتماعی چون روسو، لاک، هابز، مونتسکیو، جان استوارت میل و غیره اشاره کرد که طی قرن‌های شانزده تا نوزده میلادی در شکل‌گیری جامعه مدنی در غرب سهم بسزایی داشتند. اصحاب قرار داد اجتماعی با مطرح کردن نظریه قرار داد اجتماعی، حکومت را از آن مردم و بر اساس یک قرارداد اجتماعی دانستند که بشر برای حفظ آزادی و حقوق خود پدید آورده است. مونتسکیو با طرح بحث تفکیک قوای سه‌گانه، عملاً اقتدارگرایی دولت‌ها را به چالش کشید و در نهایت جان استوارت میل با ارائه نظریه لیبرالی حقوق مدعی شد که انسان در انجام هر کاری و بیان هر اعتقادی آزاد است؛ مگر آنکه به آزادی دیگران لطمه وارد کند. به این ترتیب، با شکل‌گیری جامعه مدنی و طرح بسط و عملی شدن مباحثی درباره انواع و اقسام آزادی، تفکیک قوا، تکوین و تکامل دموکراسی، گسترش احزاب، اصناف و اتحادیه‌های کاریگری، پیدایش سازمان‌های مردم‌نهاد، افزایش قدرت مطبوعات و نشریات، دیگر در قرن بیستم برای دولت‌ها مقدر نبود که با ایجاد محدودیت حق رای، گروه‌های مختلف اجتماعی را از روند سیاسی حذف کنند.

جنگ‌های جهانی و به‌ویژه جنگ جهانی دوم نقطه عطفی در تاریخ غرب، به‌ویژه از جهت شکل‌گیری جنبش‌های اجتماعی و از آن جمله جنبش محیط زیستی به‌شمار می‌رود. پس از این جنگ، به دنبال شکستی که در قدرت دولت‌های غربی به‌وجود آمده بود، جوامع غربی در ادامه مسیر تاریخی مذکور، توانستند خود را بیش از پیش متبلور سازند. جنبش محیط زیستی به‌عنوان بخشی از ارائه روایتی تاریخی جنبش‌های مختلف اجتماعی، مانند جنبش زنان، سیاهان و رنگین‌پوستان ظهور یافت. نکته قابل تأمل در این ارتباط، تلاقی جنبش محیط زیست با جنبش‌های اجتماعی دیگر و پیدایش گفتمان‌های مشترک در این عرصه است. برای نمونه، از پیوند و گفت‌وگوی جنبش محیط زیستی و جنبش زنان، گفتمانی جدید به نام «اکوفمینیسم» سر برآورد. اکوفمینیسم به جنبش‌ها و فلسفه‌هایی اشاره دارد که میان محیط زیست و فمینیسم رابطه برقرار می‌کنند. اکوفمینیسم مدعی است که سلطه مردان بر زنان، بازنما و تشدیدکننده غلبه جامعه بر محیط زیست است و این دو معضل با یکدیگر مرتبط هستند. روابط جنسیتی مردسالارانه در جامعه، با مواجهه مردمحورانه با محیط زیست مرتبط است و به همان سان که زنان مورد استثمار مردان قرار دارند، محیط زیست توسط همین فرهنگ مردسالارانه استثمار می‌شود. الهیات محیط زیستی، گفتمان دیگری است که در خلال دهه ۱۹۷۰ از گفت‌وگوی الهیات و جنبش محیط زیست پدید آمد. پس از انتشار مقاله «لین وایت» با عنوان «ریشه‌های تاریخی بحران محیط زیستی» در سال ۱۹۹۷ که به مدل دینی مسیحی یهودی حمله کرد و دلیل بحران محیط زیستی را نگاه این ادیان به انسان به‌عنوان جانشین خدا در زمین و اشرف مخلوقات دانست، بحث‌های مفصلی درباره رابطه دین به‌عنوان امری اجتماعی و حفاظت محیط زیست در گرفت که تا به امروز نیز همچنان ادامه دارد. در کنار گفتمان‌های گفته‌شده، باید از گفتمان عدالت محیط زیستی نیز نام برد. ظهور این گفتمان یکی از نتایج نژادپرستی علیه سیاهان و رنگین‌پوستان و آسیبی که از این امر به آنها وارد می‌شود، به حساب می‌آید. این گفتمان، بر حق مساوی تمام انسان‌ها در برخورداری از محیط زیست سالم تأکید دارد؛ زیرا بر اساس تحقیقاتی که در اواخر دهه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ انجام گرفته بود، بیشتر سایه‌های



به‌عنوان سیاست‌های ثانوی و متاخر از سیاست‌های صنعتی و انرژی به حساب آورد. در نتیجه، از یکسو به بهره‌برداری و افزایش مصرف انرژی‌های فسیلی برای تغذیه نیروگاه‌های برق و سوخت خودرها دست زد و از سوی دیگر، همواره با تولید خودر و موجب افزایش تعداد خودرها در سطح شهرها و در نتیجه آلودگی بیشتر هوا شد. حال آنکه سیستم شهرسازی درستی در ایران رایج نبود و خیابان‌های شهرها ظرفیت پذیرش تعداد زیادی از خودرهای تولیدشده را نداشت. در کنار این مسائل، باید به تعداد رو به رشد کارگاه‌های صنعتی و کارخانه‌های مختلف اشاره کرد. به‌دلیل نداشتن سیستم تصفیه هوای مناسب، به آلودگی بیشتر هوا منجر می‌شدند.

در واقع، راهی که دولت پهلوی برای رهایی از آلودگی‌های محیطی به‌ویژه آلودگی هوا برگزید، راهی مقدر بود که بر اساس ماهیت این دولت طراحی شده بود. عدول از این راه و انتخاب راهی که در عرصه قانون‌گذاری، بر آموزش و ترویج و راهکارهای اجتماعی - اقتصادی و در عرصه برنامه‌ریزی، بر ماهیت ارشادی برنامه‌ریزی تکیه داشته باشد، مستلزم تغییر ماهیت دولت پهلوی از دولتی مطلقه و ششبه‌مدرن به دولتی مدرن بر پایه به رسمیت شناختن حقوق مختلف سیاسی و اجتماعی افراد جامعه و رفتن به سوی تکثرگرایی بود. طبعاً اختیار چنین راهی معنایی جز اضمحلال دولت پهلوی نداشت؛ راهی که جمهوری اسلامی نیز ناچار به حرکت به سوی آن است.

بخشی از مقاله‌ای به‌قلم مهدی رفعتی پناه مهرآبادی

**واحد**  
**آموزش روزنامه**  
**دنیای اقتصاد**

**آموزش‌ها**  
**مقالات**  
**فراگیرید**

**Lms.den.ir**

**آگهی دعوت مجمع عمومی**  
**عادی بطور فوق‌العاده**  
**شرکت شهاب (سهامی عام)**

به استحضار می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده این شرکت رأس ساعت ۱۰ صبح روز **یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷** در محل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه صنعت کوثر صبا (سهامی عام) واقع در تهران - خیابان ولیعصر (عج) - روبروی پارک ملت - کوچه شناسا (حق شناس) - کوچه پونک - پلاک ۵ با دستور جلسه به شرح ذیل تشکیل می‌گردد.

**دستور جلسه:**

- ۱- استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۰۹/۳۰
- ۲- بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۰۹/۳۰
- ۳- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی‌البدل برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۰۹/۳۰ و تعیین حق‌الزحمه آنان
- ۴- اتخاذ تصمیم نسبت به تقسیم سود
- ۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
- ۶- تعیین پاداش هیئت‌مدیره
- ۷- تعیین حق حضور اعضاء غیرموظف هیئت‌مدیره
- ۸- سایر موارد.

سهمداران محترم می‌توانند با در دست داشتن مدارک معتبر از ساعت ۸ لغایت ۱۶ روز **پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۷** به امور مالی شرکت شهاب واقع در تهران - کیلومتر ۸ جاده مخصوص کرج - نیش کمربندی آزادگان جنوب مراجعه و کارت ورود به جلسه را دریافت نمایند. بدیهی است ورود سهامدارانی که کارت ورود به جلسه را دارا باشند مجاز خواهند بود. ضمناً جهت اخذ اطلاعات بیشتر با تلفن **۴۴۵۲۲۴۵۸-۰۲۱** تماس حاصل فرمایید.

**هیئت مدیره شرکت شهاب (سهامی عام)**

**آگهی مناقصه عمومی**

**صنایع شهدای مهمان پارچین** در نظر دارد قطعه مشروح ذیل را از طریق شناسایی تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید.

ردیف	نام ULS	مشخصات فنی	تعداد	شماره مناقصه
۱	کپسول فلزی	طبق نقشه	۵۰۰	۱۰۱/۲۹

لذا متقاضیان می‌توانند با در دست داشتن معرفی‌نامه و مهر شرکت، به آدرس ذیل مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه (بدون هزینه) اقدام نمایند. زمان تحویل‌گیری و عودت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی روزنامه حداکثر ۱۰ روز می‌باشد.

- \* در صورت دارا بودن گواهینامه صلاحیت همکاری (سمتا)، زمان دریافت اخذ اسناد مناقصه، ارائه تصویر آن الزامی می‌باشد.
- \* میزان سپرده شرکت در مناقصه به شرح اسناد مناقصه می‌باشد.
- \* هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- \* صنایع شهدای مهمان پارچین در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. استعلام‌های رسیده به صورت غیر ضروری مفتوح و نتیجه آن کتباً اعلام می‌گردد.

**آگهی مزایده فروش بریکت گرم آهن اسفنجی (صبا فولاد خلیج فارس)**

**شماره ۰۶۸**

**شرکت صبا فولاد خلیج فارس** در نظر دارد بنا به درخواست متقاضی، میزان ۳۰ هزار تن تا ۷۰ هزار تن بریکت گرم آهن اسفنجی را به صورت فله و تحویل روی عرشه کشتی (FOB) بندر شهید رجایی با مشخصات اعلامی به فروش رساند. لذا در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مزایده به وب سایت شرکت صبا فولاد خلیج فارس به آدرس **WWW.SABASTEEL.CO** مراجعه و پیشنهاد خود را حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ مطابق با اسناد مزایده ارسال فرمایید.